0701 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade: 2003 - Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais 
Elemento: 3.3.90.39.00  - Pessoa Jurídica 
Fonte 1.500.0000 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$34.290,00 (trinta e quatro mil duzentos e 
noventa reais); 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇO/COTAÇÃO:  
4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO 
TÁTICO DE EMERGÊNCIA PARA REVISTAS E 
SEGURANÇA PREVENTIVA DENTRO DOS LOCAIS 
DO EVENTO. ESTANDO INCLUSO O 
DESLOCAMENTO DE IDA E VOLTA AO LOCAL DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, ALIMENTAÇÃO, 
UNIFORME, EQUIPAMENTOS E ENCARGOS. 

DIÁRIAS 135 R$254,00 R$34.290,00 

VALOR TOTAL: R$ 34.290,00 (trinta e quatro mil duzentos e noventa reais); 

1.2. Os serviços a serem contratados são classificados como comuns, uma vez que os padrões de 
desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de 
especificações usuais de mercado. 
1.3. O presente termo de referência tem como base legal a no Art.